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Jegyzetek.
Méltóziassínak megnyugodni, már dói 

goznak rajta, már gyúrják és fúrják, tömik 
es lékelik, formába öntik és elénk találják: 
i né az tzerkilencszázhuszonöt és hus-on 
hatodik évi költségvetés. Mire nyilvános 
5fgta kerül, régen eső utáni köpönyeg lesz, 
'®gy pénzügyi nyelven szólva zárszámadás, 
de azért a legnagyobb kíváncsisággal vár­
juk ezt is, mert lesz legalább végre olyan 
valami, amit költségvetésnek lehet nevezni 
A fontos csak az, hogy legyen. Az mellé 
kés, hogy a költségelőirányzat olyan léte 
lekről fog szólni, amelyek már régen h 
múltéi, mert elköltöttük. Fő azonban, hogy 
eleget tegyünk az alkotmányos formasá­
goknak. Az alkolmánytalan lényeget légin 
kább igy ¡ehet megmenteni.

Hogy újabb és újabb ajánlatok érkeznek 
? játékbarlangra, ez semmi egyebet nem 
oizonyit, mint hogy ez az üzlet Igen ren 
labilis. Valószínű eg a vállalkozónak ugyan 
és nem a közönségnek, de figyelembe véve, 
.•rogy nem a saját közönségünket, hanem 
a külföldit akarjuk kifosztani, majdnem ege 
szén mellékes. Van azonban egy ismert 
mondá-, amit az Illetékes tényezők szives 
f gyeimébe ajánlunk. Mur.dus vult dtciperi 
el dtcipiatur, mondta egyszer egy élesei- 
méjü római. Ami magyarul annyit jelent, 
hogy a világot szeretnénk kifosztani ezzel 

játékbankkd és a végén önmagunkat csal­
juk meg. Mert ahogy mi a budapesli zsu- 
gásokat ismerjük, ők fogják magukat ki­
fosztani, mint külföldiek. Az igazi külföl­
diek, a vállalkozók pedig majd a markukba 
nevelnek.
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Friedrich István volt már oktrobisla lánc 
hidi ostromvezető, volt kurzuspárti minlsz 
: reínök, könnyen lehet tehát még liberális 
demokrata is. Minden képessége meg van 
ahhoz, hogy a legkülönbözőbb színeket 
öltse magára és éppen ezért természetes­
nek tartjuk, hogy újabban fejmosdat ást 
ígér trgnap még legbensőbb frigy tár sának, 
* Wolff pártnak. Csak azt nem értjük, hogy 
ehhez a fejmosdatáshoz hol fogja megta­
lálni a fejet, amikor mindenki tudja már, 
hogy Wollfék a városházán évek óta fej 
nélkül cselekedtek.

Olcsó kenyér és közepes vigasz ott, ahol 
egyik nspról a másikra is alig élnek meg 
az emberek és majdnem mindegy, hogy 
ezerkétszáz koronával több vagy kevesebb 
maiad e abban a zsebben, amelyben nin­
csen egy egy fillér sem. Lehet azonban, 
hogy a jövőt alapozza ez a most bekö­
szöntő kenyérolcsóbbodás. Azt a jobb 
jövőt, amelyet ki tudja hányán fognak meg 
érni azok közül, akiknek megfizethetet 
l«n az ezerkétszáz koronával olcsóbb ke­
nyér .. .

A város egész határában fa alatt hever a gyümölcs. 
A vasárnapi szélvihar kikezdte a városháza tetőzetét Is.

A >Kecskeméti Lzpok« tegnapi számában 
a beérkezett első jelentéstk alapján beszá­
moltunk ariól a rettenetes orkánról, amely 
elemi erővel viharzott végig vasárnap este 
a város felett és tört, zúzott, pusztított 
mindent, ami útjába került. Az első, java­
részt még bizonytalan hirek alapján már 
tegnap vázoltuk a vihar pusztító mun áját, 
de valójában csak ma vagyunk abban a 
helyzetben, hogy áttekinthessük a letarolt 
terepet és m?gb zható értesülések nyomán 
festhessük meg a fergeteges du'ás képét.

Amerre a szem csak ellát a város hatá­
rában, siralmas és sivár a szőlők, kertek 
tája. A büszke, hatalmas gyümölcsfák, 
amelyek vasárnep délelőtt még magasan 
lobogtatták gyümölccsel megrakott koro­
nájukat a meleg nyári veröfényben, letör- 
deive, megkoppasztva gubbasztrnak és 
alattuk

A vihar pusztítása a városban, 
z belterületen már nem ért el ilyen arányo­
kat, bár a kár itt is meglehetősen jelentős. 
A város utcáin is több fái lövéstől ki 
csavart, számtalant derékban tőrt ketté a 
szél, kszakgaíta a cserepeket a házakról, sör 

kikezdte a városháza tetőzetét is. 
Tegnap délután vitték észre, hogy a város­

háza egyik második emeleti helyiségének 
»tázott a menyezete. Rögtön utána néztek 
és megállapították, hogy a cserepeket nagy 
darabon letépte és nagy Ívben a szomszé- 

i dós parkba rőpúette a szél. A megrongált 
! tetőzet rendbehozásáról természetesen azon- 
I na! gondoskodtak. Féltve aggódtak a szín- 
| ház tetőzetének sorsa felett is, amelynek 
i tetőzetét néhány év előtt tudvalevőleg mint- 
! egy húsz négyzetméternyi területen fel- 
I szdkitolti s vihar. Annak idején, úgy lát- 
j szik, azonban alaposan helyrehozták, mert 

a vasárnapi orkán nem tudott a szir.ház 
gondosságától kisérve í tetőzetének ártani.

Az időjárás két napig tartó dühöngése 
után ma reggelre végre elvonultak a borús 
felhők, kisütött a nap és kiragyogo't az ég­
bolt a város felett, a letarolt szőlőhegyek 
azonban bánatosan őrlikakét napos dulás 
emlékét s bizonyos, hogy ezt a két fekete 
napot, 1925 augusztus miiodiká: és harma­
dikét hosszú esztendők múlva is fájdal­
masan fogja emlegetni a kecskeméti szőlős­
gazda.

üiszág Világ.
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halomszámra hever a gyümölcs.
Amit a gazda féli 

hónapokig érlelt a természet, egy negyed- i 
óra alatt leszüreteiB? a rettenetes vihar. A 
barack-, alma és sfcilvafák árván, c-upaszra 
megkoppssztva őrzik a félelmetes orkán 
szomoiu emlékét. Megszámlálhatatlan 

milliók, talán milliárdok 
hevernek a fák alatt hasznavehetetlenül, j 
mert a lesodort gyümölcs összetörve, szál | 
iitásra 80 százalékban alkalmatlan állapotban ' 
pusztul a homokban, jégtől összevetve.

A gazdák legnagyobb rész fel sem 
szedeti a fa alól r. tönkre ment termést, 
mert a napszám és a fuvar többe k rű1, 
mint amit a hullott gyümölcsként eladott 
termésért a kereskedők fizetni tudnának.

A mai gyümölcspiac 
portékái már keserve; bizonyságot n-uj 
tórák a vihw Jutásáról. A kétökölnyi nagy­
ságú tüköralmák, meg a százféle téli és 
nyári almák, amelyek eddig viruló díszei 
voltak a hajnali piacnak, ma reggelre fol­
tosán, piszkosan húzódlak meg a kosa­
rakban és a legnagyobb esemény számba 
ment ma, ha egy egész kosár kifogástalan 
gyümölcsöt hozott valaki a piacra.

Siralmas látványt nyújt 
s szőlőhegyek tája is Kerekegyházától 

I kezdve Szárításon keresztül egész a város 
' szemközti határáig, Szentlőrincig, hosszú 
i sávban, amerre a vihar átvonult, legalább 
j 50-00 százalékban «¡pusztította a szőlő­

termést a mogyorónál is nagyobb dara- 
bókban hulló jég.

| A kárt megbecsülni egyelőre lehetetlen, 
annyi azonban bizonyos, hogy a szőlőben 

i okozott kár
súlyos milliárdokra rúg.

Vannak szőlőhegyek, ahol az egész ter­
mést a tőkék alá verte a jég, de olyan 
szőlőt, amiben egyáltalán nem okozott volna 
kárt, aligha lehet találni az egész határban.

Az egész országban súlyos károkat és 
több szerencsétlenséget okozott a fdhősza 
dás és jégvihar. — A sörgyárak hektolite­
renként 20,000 koronával leszállították a 
sör árát. — A csapadékos időjárás csők 
kentette az uj g-buna kínálatát. Az arak 
emelkednek. - A takarékossági bizottság 
javaslatára uj<-bb pénzügyi hivatalokat szün­
tetnek meg. Megszűnik a belflgyminiszte 
rium kivándorlási ügyosztálya. — Vasárnap 
megnyílt soproni kiállításon 218 gyáros és 
iparos vesz részt, — Szegeden 50 autó­
taxit helyeznek forgalomba. — Őszre tel­
jesen felszabadítják a devizaforgalmat. — 
Rövidesen megnyílik a telefonforgalom 
Romániával. — Tökmagexport indul meg 
Nagykőrösről.

A szovjet külön megbizottat küld Abd 
el Krímhez — H jllandábtn 40 százalékkal 
leszállítják a hadsereg költségvetését — 
Tegnap nyitották meg O níben a nemzet 
közi eszperantó kongresszust.

— A kereskedelmi miniszter juta­
lékot térit a forgalmi adó bélyegek 
eledása után a városuknak. A hivata­
los lap a kereskedelemügyi miniszter ren­
deletét közli, amely szerint a városoknak 
és a községeknek bizományba adott marha 
levélürlapok és forgalmi ad9 bélyegek után 
agusztus első napjától kezdve egy százalék 
árusítási jutalék jár.
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1925 auguaztua 5 Szerda. Katholikua Hav. 
B A Proteatán«: Oazvald. — Oorog-orcsz 
iuliua 23. Főkász. - Izraelita: 5685 Ab R*  15. — 
Nap kél 4 óra 42 perckor, nyugszik 7 óra 29 perc 
kori - ttold kél 8 óra 21 perckor, nyugszik 5 óra 
33 perckor.

Időjárás: Az élénk északnyugati szelek és a 
csapadék csökkenésével még hűvös idő tarható.

A gyógy szertárak közül augusztus hónapban 
Dömötör István (Rikóczi-ut), Csorba János (Oáspar 
András uica) és Pauli Péter (Jókai-utca) gyógyszer­
tára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Augusztus 15 lg elkészülnek a 
vagyon és jövedelemadó kivetések 
kel. Augusztus hónap nem a legkelleme­
sebb az adózó közönségre. Amint azt már 
közöltük, egész sereg adó válik esedékessé 
s 15 én m -gktzdödnek a végrehajtások is. 
Az adóhivatal még tgy adóval fog kedves 
kedni. Most dolgoznak a vagyon és jöve­
delemadó kivetéseken, amely oly előre 
haladott stádiumban van, hogy 15 ig min 
d< nki megkapja a fizetési meghagyásokat. 
Ugyancsak most dolgoznak a kecskeméti 
pénzügy kirendeltség hatáskörét- utalt adó 
hivataloknál a forgalmi-adó átalányozá^okon 
s Kicskemétet kivéve, ahol a tárgyalásokat 
elhajították, 15 ig mindenütt befejezést 
nyernek a forgalmi adóátalányozások is.

— Halálozás A kecskeméti kereskedői 
társadalom egyik sözbecsűlésben álló tag 
ja*  ragadta el a halál váratlanul. Kemény 
Izidor kesztyűs, aki * szolid és becsületes 
kereskedő példája vo't, hétfőn este rosszul 
lett üzletében s nyolc órai szenvedés után 
»gyvérzés következtében elhunyt Halála, 
mely nagy cs^ádot döntőit su'yos gyászba, 
városszerte őszinte részvétet keltett.

Egy KAC-atléta sikere Szegeden. 
Vasárnap tar tolták Szegeden Dé.- Délnyugat 
kerü etközi vá ogato t aíiíUmérkózést, mely 
Dél győzelmével végződött. A versenyen 
Kec»« métről egyedül R-idd Miklós (KAC) 
indult, aki a rúdugrást 337 cm.-rel meg 
nyeite. A 352 cm. re feltett lécet csak a 
dresszével ütötte le.

Gyászhir. Körös Sándor és neje 
Takács Eszter szeretett kis Irányuk, Juliska 
7 éves korában hosszas szenvedés után 
augusztus hó 3 án csendesen elhunyt. 
Temetése augusz us 5 ér, dé után 4 óra- 

re f. trmető halottas házától.

!
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— A reáliskola értesítője a napok 
bán jelent meg ifi. (jasparits Lajos igaz 
gató szerkesztésében Az értesítő hangsú­
lyozza, hogy egyre érezhetővé válik a dísz­
terem hiánya, amelyet még mi sem lehet 
átadni rendeltetésének, holott az az iskola, 
a • zülŐi ház és a társadalom között annyira 
kívánatos kapcsolat megteremtésének leg­
fontosabb eszköze. — A vallás-erkölcsi és 
fegyelmi állapot kle égiió volt. A tanári kar 
gondoskodásának állandó tárgyát képezte 
a természet megbecsülése, a hasznos ma­
darak és fák védelme, az ¿'kohol és nikotin 
láros btfolyásá'ól való óvás és köz­
egészségügy i előmenetelben bizonyos ha 
nyatiás volt észlelhető, dicséretes kivétel

rru't tanévben a 
bukott meg, n 
É'énk működést

volt a VI. 
tanulók 25 
idén 33 százalék. - ---------- -------------
fej'ett ki az Árpád önképzőkör me'ynek 
tanárelnöke Oer. cze Ambrus, ifjúsági ti 
nőké Györffy József volt. A .egértékesrbb 
II unkát Kiss István fejtette ki, <r legjobb 
szivaló Flige Oéza veit — Igen dicséret- 
reméitó tevékenységet mutatóit fel a 
Sziltyó cserkészcsopoi i Lányi l.tván tanár 
vezetése ala!' - Beiratkozott összesen 371, 
vizsgát lett 356 tar.u'ó, akik között 266 
volt helybeli, 56 megyebe'í, 30 más megye 
beli, 3 külföldi Jelesen végzett 15, jól 53, 
c égségesen 170 táruló. — A tartalmas, 
gondosan szerkeszt rlt értesítő b*f  j zésül 
átmentő tájékoztatást közöl az 1925—26. 
évre szóló beiratásró).

— Figyelmeztetés Az Első Kecske­
méti Hírlapkiadó- és Nyomdarészvénytár­
saság felhívja részvényeseinek figyelmét, 
hogy az ujoaiun kibocsátott részvényekre 
a 3 ik részlet f. hó 5-ig bezárólag fizethető.

— Kecskemétet is bevonták a ma­
gyar német távbeszélő forgalomba. 
Julius 3 án — min. annak idejen megír 
tűk, — a varos te t rjisítésben kerle a ke 
re»kedelmi kormányt, hogy Kecskemé rt is 
kapcsolják be a magyar német távbeszélő 
forgalomba A fe'terjesrtésre most érkezet, 
meg a kereskedel-mögyi miniszter válasza, 
mely arról értesíti a vA-Ost, hogy a kérel 
raet a váios kívánságának megfelelően in 
tézte cl. Az éjszakai távbeszélő szolgálat 
felállítását, amelyet ezzel egyidejűleg kért a 
vátos, nem engedélyezte a miniszter azzil 
az indokolással, hogy az állam mai neh‘z 
pénzügyi viszonyai mellett megfelelő jőve 
délei bevétel biztosítása nélkül i y költséges 
szolgálat ék-tbe'éptelé>enem engedhető meg.

Rendezték a tűzoltóság fizetését 
A tűzoltók fizetésrendezése ügyében a bel­
ügyminiszter ma leíratott intézett a város­
hoz A leirat szerint a tűzoltóaltiszkk és 
köztű >o'4ók a jövőben a műszaki altisztek 
rangosztályába tartoznak, még pedig oly 
képpen, hogy a tűzoltóaltisztek az 1. oszt 
műszaki altisztek, a köztűzoltók pedig a ||*  
oszt, műszaki altiszti illetményeket élvezik" 
Az uj rangosztályba sorozás anyagiak tekin 
tétében lényeges kedvezményeket biztost 
a tűzoltóságnak.

— A „Turul" Sport Egylet elnöksége 
felhívja mindazon 21-ik életévét még be 
nem ¡öltött ifjakat, akik valamelyik körép 
iskola, iparos és kereskedő tanonciskolának 
avagy valamelyik más helyi spoitegyl t 
levente alakulatába leendő felvételre jelmt 
kezzék és törvényes testnevelési kötelezel, 
ségének a Tuiul Levente a'akulatábar. 
tegyen eleget. Jelentkezhetnek azonban 
olyan ifjak is, akik 21 ik életévüket már 
betöltötték. A jelentkezők, akik a Turul 
Sport Egylet leve nteaUkulatáhan törzs 
könyvezve lesznek, az oktatás megkezdő 
sének idejétől külön értesítést Lapnak Je 
lentkezni leh-t Bodor Gyula egyesület 
főtitkárnál az ókollégiumban (Nemz-.. 
Munkavédelmi H vatai) naponta délelőtt 
9 órától 12 óráig és délután 3 órától 5 
ótáig. Vasarnap délelőtt 10 órától 11-lg 
A Turul SE elnöksége.

«— Ötven százalékos vasúti ked 
vezményaz Országos Kézművesipari 
Tárlat látogatói részére. A kereskedni 
ügyi mm'szier leiratában helyt adón 
Országos KfzművtS'pari Tárlat elnőlsége 
vasúti díjkedvezmény kérelmének, melynek 
alapján a tárlat látogatói 50 százalékos ked 
vezményes jeggyel terhelik meg az utat 
Budape.r- és visszi.E kedvezmény igénybe 
véteknek feltétele a tillat elnöksége á.U

i kibocsátott külön kiáhitó, illetve iato^ató 
igazolvány birtoka, mely egyben a tárlat 

; tétül, téré való egyszeri belépésre is jogost: 
| Az igazolvány a tárlat irodájában (Gróf 
I Z chy Jenő utcr 4) valamint az össze- 
| vidéki ipartestületeknéi szerezhető be. A 
• lá'ogató igazolvány az igénybevétel i apja 
j tói számit att 7 (hét) n.pon át bír csak 
, írvénnyel és az indulási jegypénztárnál 
' bélyegezel dő le.

— FIGYELEM! Lapunk kiadóhiva­
tala és nyomdája a Kéttemplom köz- 

1 ben van

Elő

az

Münchentől Párisig
Páris, 1925 augusztus /.

A magyarok manapság igen gyakran veszik ■ 
utjuka: külföldre s látogatják meg a lég 
különbözőbb országokat, ami fekt e hasz ' 
r.os, mert szélesbi-ik ismereteiket, szolgála 
tót tesznek a magyar ügynek s e mellett 
tisz a fogalmat alkotnak az egyes népek, 
országok, városok világgá kürtőit szépsé 
gciröi és értékeiről.

Ec a cél "vezette a Migyar Neveléstudo­
mányi Társaságot is, mikor negyven, több 
nyíre tanfélfivai és hölggyel utukell N.ugat 
felé.

Első jelentős megállásunk München volt, 
ahol 7 napot löltörünk. Csodálatos tömege 
halmozódik iti fei a mindenféle kulturérté 
beknek Egyik a világ kulturkincsekkel lég 
jobban teletömött városainak. Az évezre­
des ö. álló nemzeti élet minden jele elénk 
ütközik itt azokban a nagyszabású muzeu 
mokban, képtárakban, templomokból, ame 
lyekben olyannyira bő.őlködik a bajor fó 
város: Csak a D-utsches Múzeumot emli 
tem, amely oly nagy, hogy az összes tér 
mek 16 km. hosszúságúak Amit eddig a 
tudomány alKotott, az itt mind megtalál­
ható. Geológia, bányászat, astronomia, idő, 
művészet, gazdálkodás, bőripar, technika, 
közlekedési eszközök óiiási gazdagságban 
és változatban. Minden eszköz, g'p, szer 
szám be van á'litva s bármikor működésbe 
hozható. I4en sokat lehel itt tanulni.

Misik igen nagyszabású látnivaló a köz­
lekedési kiállítás, amely az összes közieke 
dési eszközök fej ődését és mai állását mu

alja óriási méretekben es igen gazdag vál 
tozvtban A képtárak hatalma, sora — a 
régi, ^melyektől kezdve a legmodernebb 
aUo'ások g és rrég igen sok látnivaló szol 
g*l  a tanulni vágyók céljaira.

E'dekes ott bepillantani az egyetemre. 
M csoda tülekedés folyik azért, hogy az 
előadásra b< juthasson a diák. Egy-egy ta 
nái előadásán 5 700 hal'gató megjelenik. 
Ez a jövendő Németországai

A város polgármestere meghívta társasá 
gunkal vacsorára, viszonzásul a 100 bajor 
budapesti és kecsk-méii fogadtatásáért Ez 
rgen kellemesen folyt le. F.gy iskola, amely 
rőv< i díke bői voltak a magyarországi ven 
dégek, meghuottibennünket egy növendék 
hangversenyre, amelyen azonban viszon­
zásul a magva:országi kedves fogadtatásért 
elfelejt ettek részünkre he ytxröl gondos­
kodni s igy állva hallgattuk végig a hang 
versenyt. U ána egy előkelő kávéházba 
hívták tnr-g a társaságot, ahol a meghívás 
nnnyiban állt, hogy felolvasták a borár 

hogy melyik bor mennyiért kapható.
S így a kevéspénzü magyarok fizették 
i emcsak a m.guk, de a bajorok által elfő 
gyasztott italokat is. A kecskeméti szive-.- 
latás viszonzásául Valahogy nekünk más 
fogalmaink vannak a meghívásról és ven 
déglátásról!?

Egy délelőtt meghallgattuk a híres 
r.ünchenl városháza tornyának a torony 
zenéjét, amelyet a téten minden nap sok 
ezren hallgatnak végig. Kedve?, kellemes 
és érdekes élvezet.

Érdemesnek ¡tartom rrég megemlíteni, 
hogy Münchenben nincs házmester s igy 
a későn hazajáróknak nem kell találkozni

| az álmos, haragos és mormogó házmes- 
; temek átszűrő tekintetével M.gnyomj» az 
i ember a lakásának a gombját s az ajtó 

önmagától kinyílik és utána önmagától 
i ismét becsukódik.
i München város közepén van a hatalmas 
i angol kert, amely többnyire zöld gyep, itt- 
j ott szép allékkal és facsoportokkal, ame 
; lyiken széies utak vezetnek keresztül, üdü- 
' lést nyújtva a napi fáradalmak után. Oyö 

nyörü kránduló helye a városnak a Sa 
| renbergi tó és a Szár völgy, melyek villa 
’ mosvasuton fél óra alatt elérhetők.

Münchenből Zürichbe vettük utunkat s 
eközben élintettük Lindául is a Bádeni tó

1 partján, amely festői kicsiny városba a z.p 
I <ó mellett. Épen kilobogózva találtuk a va 
' rost, amelyb n nagy gyermek ünnep volt 
1 —az elemi iskolás gyermekek évzáróünnepe 

Két óráig tartott, mig a bádeni tavon át 
hajóztunk Rorschakba. Maga a tó fenséges

I képet tár elénk gyönyörű partjával. Láttuk 
amint befolyik a Raj"« és Konstanziiál el 
hagyja a tavat, hogy önállóan folytassa to­
vább útját.

Rorschak már Svájc. Csudálatos érzés- 
hullám csapta meg lelkemet, m dőn a sza­
bad Svájc földjére léptem. Ez az állam ma 
a nemzetközi intézmények és a világbéke 
eszméjének főhelye. Svájc ». boldog beire, a 
jólét, az egészség derűs országa, 
ezer sápadt és ványadt magyar gyermrkb 
adott életet, arcpirt és egészséget.

Utunk Zürichbe vezetett, ahol az álloma 
són magyarok, konzulátusunk s a Magyar 
Svájci Kereskedelmi Kamara vezetői va. - 
nak. Jól esett e meleg fogadtatás a messze 
Idegenben
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I— Oyászhlr. Részvétté! értesü’ünk, hogy 

id. Szabó Oyörgy nyomdász hétfőn éjjel 
69 éves korában hosszabb betegség után 
elhunyt Temetése szerdán délután 5 óra 
Itor lesz a ref. temető halottas házától.

— Végre olcsóbb a telefon. A híva 
taios í»P a kereskedelemügyi miniszter 
rendeletit közli, amely némi olcsóbbodást 
jelent a telefon körül. A rendelet augusztus 
első napjától kezdve a belföldi távbeszélő 
dii-zabás I. díjövének (0—25 kilométer) 
dija; 15.000, 11. díjövének (25—50 kilomé 
tei) diját pedig 22,000 koronára szólította le.

... Egy sportegyesület tartozása. 
Tragikus árverés zajlott le Békéscsabán. 
A csabai E őre. SK pöibe állott egy volt 
vezetőségi tigjával. A pöit az egyesület 
elvesztette,— felperes árverést kért. Dobra 
kerüli az egyesüiel egész felszerelése, el 
árvereztek mindent, hogy a felperes köve 
telesét biztosítsák. Csak a végrehajtási 
aktus befejezése után derült ki, hogy van 
rrk még klub fanatikusok ... Az eiarvere- 
z tt felszerelés a Cssbai Előre birtokában 
maradtak, me,t mindent az egyesület tagjai 
vásárolták meg.

— A ¡.zinészek nyugdíjalapja javára 
rendezendő sorsjátékra vegyen sorsjegyet. 
Kapható kiadóhivatalunkban. Húzás aug. 
23 ár. Nyeremények : egy r-utomobi', egy 
motorkerékpár oldalkocsival, egy motor 
kerékpár és 10 kerékpár. Egy sorsjegy ára 
5000 korona.

— Felhívás a cigányzenészekhez. 
A Magyar C'gányzer-é:zek Országos Egye­
sületének helyi elnöksége felhívja a tag 
dijhátralékb-ur levő tagokat, hogy hátralé­
kukat legkésőbb e hó 10 ig fizessék meg, 
clienkezó esetben tagsági könyveiket be 
vonj« az elnökség.

* Villamos porszívó gépek részlet­
fizetésre és jutányos árért kö csön is kap 
hatók: Krlkrmann jsnő villamossági válla*  
latinál, (Dunszt cukrász mellett) Körösi 
utca 5. sz. Singer varrógépek 50 ezer ko­
ronás he i részletfizetési, kaphatók. Tennisz 
rakettek hurozását vállaljuk '

— Tekeverseny. A »Tuiul« Spoit Egy­
let javára rendezendő l ke- (kugli) verseny 
a Városi Vigadóban, Diószeghy Sándornál 
folyó hó 8 án este j órai kezdettel rendez- 
telik meg. Az a versenyző, rki a verseny 
ben a legtöbb fát — babát — űlötte le, 
egy ege:zséges és jó húsban élő választási 
malaccal lesz megjula'mazvr.

Zürich tiszta, egészséges és deiüs varos. 
Valami közvetlen Becsületes melegség öm 
lik szét az emberek arcát*.  Ilt nem ismerik 
az élet küzdelmeit, a háború nyomorát, a 
megcsonk tottság ezer fájdalmát, nyomom 
ságát. Tiszta b<csületesség itt minden. 
Láttim Zürich külső rész-in, hogy gyűjtik 
" tejszövctkezelbe a tejet össze. U cake 
resztezésekhez kitesznek nagy tejeskannákat 
és minden tag oda öt ti be az ő r-api tej 
tételét. De itt nem főidül e ő, hogy vala 
melyik tag nem vinné oda vagy vizezett 
tejet vinne.

Zürichből Luzernbe mentünk, hogy a 
Rigit, ez 1800 m. magas hegyet megmász- 
szuk. Kö.ben láttuk a zugi tavat is amely 
fenséges nyugalmával oly idegcsillapitólag 
kai az emberre. Vonatunk hatalmas gyű 
mölcsösök között haladt el, amelyek alatt 
,o kaszálók vannak. A gyümölcsösök fái őre- 
kék, gondozatlanok és úgy nem illeni k a 
svájci miliőbe. Majd befut vonatunk 
Luczernbe, hogy utunkat Svájc legszebb 
taván, a vierwaldstetti tavon folytassuk 
tovább.

Hajónk a vierwaldstetti tavon a Pilátus 
és Rigi égbemeredő csúcsai s a festői 
partvidék között, külön élmény, melyet el 
telejteni soha nem lehet. Az ut Riglre s 
a kilátás a tóra s a vidékre olyan csodá 

J’tos, amelynek megrajzolását meg sem 
kisérelem,

Zürichből Btuggba mentünk, hogy onnan 
öícsbe vándoroljunk ki a P<rtalozzl sir- 
íj’* megkoszorúzásához. Ez ünnepséget 

előre bejelentettük a tanítói szakköröknek, 
3 'gy a hivztilos Svájc és a sajtó is tudott

> — Rendszerint azok mondják, hogy
nem érdemes hirdetni* , akik még nem 

ismerik az eredményét.
Tisztességes, szolid üzletnek meg 

sokszorozza forgalmát a hirdetés

Átadták u katonai kórházat. Meg­
írtuk, hogy a város és a honvédelmi minisz 
térium közölt megegyezés jölt létre, amely 
szerint a város megkapja az államtól az 
Izsáki utón levő katonai kórházat. Az át 
adás jul. 29 én hivatalosan is megtörtént. 
A város az épületben szükséges átalakí­
tásokhoz a legközelebbi napokban hozzá 
fog és mint értesülünk, kórházat fog be- 
rendezni b?nne.

— Gyümölcspiac A gyümölcspiacon 
meglátszik a vihar hatása. Ma rengeteg 
alma került ki, azonban igen silány minő­
ségű, leginkább olyan, amelyet a „¿él vert 
le a fáról s éppen ezért szállításra 60 szá­
za é-ban nem alkalmas. Alrnsárak: édes 
alma 1. rendű 5—5 5 ezer. II rendű 2-3 
ezer, savanyú alma 1-5 ezer, rétesalma 
5—6 <z:r. A barack fogytán van. Minden 
nap kevesebb kerül piacra, az is olyan I 
silány, hogy exportra nem alkalmas. Kiión 
ként 3—6 ezer koronáért vásároljak. A többi 
árak : őszi és nyári aszaló 6 5-7 ezer, körte 
I. rendű 5-6 ezer, 11 rendű 15—3 ezer, 
paradicsom 1 5 ezer, paprika 4 ezer, uborka I 
5 — 600 korona kilógrammonként.

Felhívás az ügyvédekhez. Feiké- 
r m kartársaimat arra, hogy a f. hó 16-ín 
választandó ügyvédi k«mnrai alelnöki és 
választmányi tagválasztás ügyének megtár 
gyalása végett szerdán, f. hó 5 én délután 
fél 4 órakor a kir. törvényszék 1. emelet 
55. számú termében megjelenni szivesked 
jenek. Dr. N >gy László.

— Igen hosszú és rendkívül hideg 
telet jósol egy fra icla időjós. Eddig 
csak azt láttuk, hogy kellemetlenül is rossz 
a nyarunk s már is ijesztgetnek, hogy 
rossz lesz a tél is. Gábriel ismert francia 
időjós, a francia tudományos akadémiának 
hosszabb tanulmányt ejíjft át, amely 744 ig 1 
vissz/menő, tehát csaknem ezerkétszáz évet 
f löleő csillagászati megfigyelésekkel fog­
lalkozik. Ez adatokból G bri-1 megállapítja, 
hogy a ránk következő 1926 os tél igen 
hosszú és rendkívül hideg lesz, olyan, 
amilyennek párja a negf-gyelt 1200 esz 
tendö alatt csak kettő volt: 1533 bán és 
1740 ben. — M«jd meglátjuk!

róla, amely ilyenformán az egész Svájc 
ünnepe volt. Az ünnepség lefolyása, a részt 
vevők nagy száma és társadalmi súlya, az 
c h’-ngzott beszédek nagyszerűsége s a 
szónokok egyéni nagysága nagyszabású 
ünneppé tették a mi emlékezésünket. E 
cselekedetűnkkel a magyarságnak többel
t. ttűnk, mint egy csomó diplomata.

Délután tovább mentünk Bázelba, hogy 
hogy onnan megállás nélkül folytassuk 
utunkat Párizsba. Báz-lt volt időnk meg­
nézni. Szép, antik város, olyan mint a ml 
Budánk feimt a várban. Leghatalmasabb 
épűete ?. református templom a Rajna 
mellett, amely az épitő művészeinek csodá 
latos ékessége. Bázelben már nem szívesen 
beszélnek németül az emberek. A vonatnál 
a culotkaárus és a kalauz már azt felelte 
nímtt megszólításunkra, hogy nem beszél 
csak franciául.

Reggel értünk Párizsba. Semmi sem le
1 pstt meg ilt a nagyszerűségévé, illetőleg 

minden meglepett a nem vári btnyomások 
révén. Az állomás kicsiny és piszkos, az 
utcák, amelyeket: elballagtunk, bűzösek, 
piszkosok és igen forg’lmasak. Es nagy 
itt a forgalom és a zaj. Nehezen lehet itt 
megszokni. Dacára a francia nép hitetlen- 
«■égének, igen sok és értékes temp óm van 
Pááizsban, amelyeket meg Is becsülnek. 
Egyik másik építészeti műremek.

Érdekes, hogy Párizsban plakátokon hir 
delik ki a kenyér árát s a vendéglőkben 
azt még sem számítják fel, abból bár 
menyit lehet fogyasztani. Az is feltűnt, 
hogy az utcákon az összes magyar des­
truktív lapok kaphatók s a többlekből csak

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegysése:

Búza <77 kg) Tiszav. 375,000-380,G00 K. Feiérm - 
Pestv. 370,030—375,000 K, (78 kg) Tiszav. 377,500- 
380,000 K, Fejérm -Pestv. 372,500—375,000 K. (79 
kg) Tiszav. 380,000—382,500 K, Fejérm. 375,000-
377,500 K. Rozs 280,000-285,000 K. Árpa italt.. 
260,000 -270,000 K, (sör) 535,009-550,000 K, Zab 
310.0CO -330,000 K, Tengeri 260,000—265,000 K 
Korpa 215,000—220,000 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése i
N.poleon arany 292,6oo K, Angol font 345,ooo— 

347,ooo K, Dollár 70.560-71,390 K, Francia írank 
3377—3407 K, Svájci frank 13,813—13,913 K, Román 
lei 364—368 K, Cseh korona 2105-2120 K, Szerb 
dinár 1267—1289, Olasz líra 2604—2627 K, Osztrák 
s hilling 9987 —10,<65 K darabonként Papirmárka 
16,885 — 16,985 K A jegyzés egybillió papirmárkár.

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0 007245.

rrrr íimi mrarnnm -inunra irwanwniiiinii—wrw
Özv. Kemény Izldorné úgy a maga, mint 

gyermekei cs tokonal nevében fájdalomtól 
megtört szívvel tudatja, hogy hőn szeretett 
férje ■

Kemény Izidor 
munkás életének 59. éveben f hó 4-én hajnali 
1 <3 kor váratlanul elhunyt.

Megboldogultat 1925 augusztus 5-én d. u. 
5 órakor temetjük az izr. egyház szertartása 
szerint a III., Sétatér-u. 3. sz.a. gyászházból.

Nyilttér.
(E rovatban közéltekért nem vállal felelősséget a 

Szerk.)

Felhívás.
Badacsonyi Sándor Vórösmarly-utca 10. 

sz. alatti üzletét átvettem. Az esetleges hite 
lezők 8 napon belül jelentkezzenek, mert 
a későbbi bejelentésekért nem vállalom a 
felelősséget.

Kecskemét, 1925 augusztus 4
Tisztelettel 

Fodor Antal, 
Vörösmarty utca 10.

Ustu.ajíssss ás telaáá
<U> (<n>imlt- 8lrla;klatit- és tfyiBéa

nenoi — a Magyarság. Nagy plakátokon 
kér a francia ko mány a néptől nemzet­
védelmi kölcsönt 4 száza'ékos kamatozására 
és 96 os árfolyamon. Ez is hozzátaitozik 
a mai helyzetképhez.

Sok érdekes és éitékes látni való van, 
itt me'yeket évszázadok a’att hordtak össze, 
nem háborgatván őket e munkában setn 
tatár, sem török, sem osztrák.

Megnéztük a párisi pénzverdét, amely 
hatalmas nagyszabású üzem, s ahol az 
összes gyaimaiok pénzeit is varik. M«ga 
a Louvre o yan óriási tömegét foglalja ma­
gma a legrégibb kortól kezdve a legujabbig, 
a képek és szobroknak, hogy legalább egy 
hét keli az áttekintéséhez. Éppen most tart 
ott egy nagy nemzetközi ipari és művé­
szeti kiállítás, amely a mai kor alkotásait 
mulalji be óriási változatban és pompában.

Parisban nagy tisztelet övezi a nagyokat 
és a hősöket. Olyan szoborkultuszt, mint 
ott találhatunk, aiig lehet elképzelni. Min 
denütt beleütközünk a francia töiténelem 
nagyjainak klasszikus szépségű szobraiba 
és emlékj. leibe. A világháborúnak szebbnél 
szebb emlékeit találhatjuk ott meg. A francia 
nemzet nagyon becsüli értékeit

Legnagyobb baj itt az, hogy napot ritkán 
látni. Á landóan esik az eső és igen hűvös 
van. N ponként kétszer-háromszor is meg 
ázunk s folyton kabátban keli járni. Nincs 
ilt az a derűs, meleg ég, ami ott tündökllk 
a magyar Alföldén s nincs itt az a meleg 
nap, ami a magyar búzát, a magyar gyümöl­
csöt oly egyedülállóvá érlel). A magyar ég­
nek, a magyar napnak nincsen párja 
sehol!

Dr. Gesztelyi Nagy László.
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Ház.
A'.tila-utca 2 számú ház, niely áll 4 szoba és mel­

lékhelyiségekből, eladó. Értekezni a helyszínen.
Lét.JÁ JAlzt Belsőnyirben, az erdő keleti 
KiaOO TOla. sarkánál, az állomás köze­
liben 17 hold kitűnő minőségű szántóföld kiadó. 
Értekezni lehet Gere Mihály tulajdonossal a reform. 

egyház pénztári hivatalában.

[_ _ _ _ _ _ _ _ _
Zongora készitő és hangoló 
cimbalom, tamburica, hegedű, harmonika és minden 
hangszer javítását szakszerűen végzi. Kramberger 

Lipót Kecskemét, Trombita-utca 4 szám.

VEGYES

Hullásaimat
minden merni) iségben a legmagasabb napi 

árban átveszünk.

Haszonbérbe kiadó 
100 magyar holdas birtok Lajosmizse határában. 
Van benne 4 vékás szőlő, egy vékás gyümö esős, 
20 hold kaszáló, két tanyaépülettel, mindketiő 
stáilókkal, ólakkal és dohánypajtával ellátva. A birtok 

•’el van ugarolva Értekezni lehet a tulajdonossal 
Lajosmizsén, Andrássy-ut 23. sz. a. csütörtökön és 

vasárnap.

Eladó föld: 
megtermő föld eladó. Értekezni lehet a tulajdonos­

sal, Kaszap-utca 20. szám alatt.

íHullásalmcit
egész nap átvesz legmagasabb napi áron özv. Aimássy Lajosné és Társai,

III., Belső Széchenyi-utca 14 sz.

Aszódi József,
Werbőczy utca 8

Eladó házak. levő ház, mely gazdálko­
dónak igen alkalmas, szabadkézből eladó és vétel 
esetén azonnal átvehető. Ugyancsak eladó :.özép- 
utca 30-, szám és Dankó-utca 21. szám alatt lévő 
házak Értekezni lehet dr. Dudás Dániel ügyvédi 

irodájában.

Szobafestő- és mázoló- 
tanoncokat 
felvesz magas fizetéssel 

Bódogh József 
szoba.cimfestő és mázoló 
Nagykőrösi-utca II. sz.

Egy ló után való könnyű széleskocsi
eladó Somodi János kocsitényezőnél, Szilád/ Károly-

¡/¿t cmhi és mellékhelyiségekből álló •'Vl □¿uua egészséges lakást keres a köz­
pont közelében gyermektelen fiatal házaspár. Cím 

a kiadóhivatalban.

| ÁLLÁST NYERHET |

Egy önálló napszabó ál­
landó munkára felvétetik 
ifj. Végh Zsigmond cég 

nél, Piac tér.
fi^niríSnA kerestetik csak gépírásra havi CJUiJiiUHV nyolcszázezer korona fizetéssel 
jelentkezők címeiket a kiadóhivatalban adják le.

Szél Nándor
könyv- és papirkereskedésében

Piaci árjegyzék

Gyógynövényeket, 
székfü-, hársfa-, pipacs-, bodza- és ökörfarkkóró­
virágot, beléndek-, maszlag-, fehér üröm- és 
kerekmályvalevelet, ANYAROZST és KORIS- 
BOGARAT és minden egyéb gyógynövényt, 
továbbá muslár-, édes kömény- és ánizsmagot, Íz» O E" is. <0. -V «© t. 

legmagasabb napi áron vásárol a 

„HYDROFLORA“ Rt. 
Budapest, IV., Váci-utca 20. szám. 
Sürgönyeim: ARUNDO, Budapest.

KÉRÜNK MINTÁZOTT ÁRAJÁNLATOT !

SZABÓ JÓZSEF
ASZ'X'AIL.OS

(V, PACSIRTA-UTCA 13-15.) 
készít minden e szakmába tartozó 

MUNKÁT A LEGEGYSZE­
RŰBBTŐL A LEGDÍSZESEBB KIVITELIG

JUTÁNYOS ÁRON. 
KÉSZ HÁLÓSZOBÁK. RAKTÁRON 
EGY ANTIK SZALONGARNITURA ELADÓ

WELLS
NAGY VILAGTORTENETE

MAGYARUL
Több száz illusztrációval, térkép- és grafikonmelléklettel. 

A ma legjelentősebb írói alkotása, 
történelem a XX. század szemszögéből 
nézve a XX. század embere számára.

Világsiker! Az angol és német kiadás 4 millió példány­
ban kelt el. A lexikonalaku, 640 oldalas, 
egész vászonkötésü könyv ára 665,000 K. 
Előzetes megrendelés esetén csak 

441,000 K, mely összeg julius hótól kezdődőieg havi 
88,200 K ás részletekben törleszthető.

Borjú élősúlyban — 
Birka élősúlyban — 
bárány élősúlyban - 
Hízott sertés 4C : leroc. 

: Marhahús — —

Birkahús------- —
Bárányhus — — 
Növendékhús — 
Sertéshús — ■— 
Füstölt sertéshús 
Fej és láb--------
Eris szalonna — 
Sós sza!on:ia — 
Zsír------------------
Haj------------------
Bélzs'r-------------
Marhapacal — - 
Virsli — — — 
Füstölt szalonna 
Füstölt kolbász 

. Friss kolbász —
Csibe rántani — 
Pulyka-------------

Kacsa-------------
Lúd — — — — 

. Tojás — — -

Ponty-------------
Vegyeslial — — 
Tej------------------
Tejfel-------------
Túró-------------------

Tehénsajl — — 
ví S- -- ----------

Bab------------------
Burgonya — — 
Káposzta--------
Petrezselyem — 

. Sóska — — — 
Sárgarépa — —

Paradicsom — — 
Retek— — — - 
Tökkáposzta— — 
Saláta-------------
Piszke-------------
Karaláb — — —

Fokhagyma— — 
Vereshagynia — 
Zöld hagynia — 
Zöldpaprika — 
Paprika törött — 
Köles kása— — 
Árpa kása — — 
Tarhonya — — 
Lebbencs — — 

| Cseresznye — —
Üvegmeggy — — 
Vörosmeggy — 
Dió-------- .---------
Kajszi barack —

Szalma — — — 
Takarmányrépa 
Búza — — — — 
Arp a------------------
Rozs — — — —

8000 
13000
90'30

10000
15C00
12000

1

1

tSOOO
180 0
20300

22000' 
28000
32000; 
24000 

20000 21000

' kgr. 
I kgr 
• kgr 
I kgr.
1 kgr.
1 kgr
l kg.’ 
I kg.
1 pár. 
i pár. 
t drb.
I kgr. 
I kgr.
1 kgr. 
' fc«r •

liter, 
kgr. 
kgr- 
kgr. 
kgr- 
kgr. 
jrgr. 
kgr.

! k8J

— 1 kgr. 
1 csomó.

— 1 kgr.
— 1 cs.
— I drb.
— 1 fej
— 1 lit. 
—J mó

— 1 kgr.

1 
I 
I
1

I 
! 
I
1 
I
1

¡4000'
38000
24000
28000 26000 
36000, 40000' 
35000 361'00 
30000 28000

10000 120001
— i 34000

40 oo' — ! 
400<0 50000 
36000 - ,
30000 6>000' 
12300 100GO 
18000 17000
40- 70000

120 - 200000,
UOO'

40.00

3C000

3000: 
20000 
14000

20000
70000 

3000 
1600 
tOCO

2000

1500

50C0C

40000 
24000:

25'JOi

15000 
400GC1 
20310: 
28000 i

2010; 
lüOOI

2000
1500; -—

35000 30000
25GO

' 55030' 45030.

160000 380000 
25COO>' 260000 
270000 26i 000^

Tiringer Ferenc mü- és épületlakatos, autogénhegesztőnél 
lSecsliemet, XV., Milves-u. C5-&. Tol- £3G£5- 
a következő tárgyak jutányos áron eladók: l drb 8 HP keveset használt kocsira szerelt benzin-pelróleummotor, 
motor alá való vaskocsi, 2 drb. kis cséplőszekrény, 2 drb. 12 HP erős villanymotor, 1 drb. 3 HP erős villanymotor, 1 - ■
teherautó cca 10 q terhelésig, 10 drb. vashordó, 5 drb. olajos fahordó, néhány darab kitűnő minőségű lófogalu kapáló-t^^g——■

Njswstatl u TM KmkraM HklspkM«- <■ NyswU R4siT«*yUri rUlsayer&t bcrnduni htnyvs>e—14i<h»n - NyomdavsasU Varga Gyula.


